
03/04/2025 12:22

1/2

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 012/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social para o
biênio março de 2025 à março de 2027.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA GAMELEIRA, ESTADO DE
PERNAMBUCO no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e pelas Leis n. 1.125 de 23 de dezembro de
2013 e n. 1.166 de 21 de dezembro de 2017.
 
CONSIDERANDO a reunião de Posse e Eleição da Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Assistência Social, realizada no dia 20 de
março de 2025.
 
DECRETA: Ficam nomeados para a composição do Conselho
Municipal de Assistência Social da Gameleira, Pernambuco, para o
biênio março de 2025 à março de 2027, os seguintes membros:
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
Titular: Rosália Ellen de Araújo Rodrigues
Suplente: Jonathan Diego Ramos Alves
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Érica Maria Crispim Rodrigues Farias
Suplente: Selma Karla Santos Miranda
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS
Titular: Jefferson Lucas Souza Silva
Suplente: Nayara Rayane Moura de Oliveira
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E TRANSPORTES
Titular: Caio Rafael Feijó dos Santos
Suplente: Dyanne Mirelle Silva de Oliveira
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Cícero José Sobrinho
Suplente: Simone Feijó de Brito
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Titular: Adriano José Gomes Filho
Suplente: Émilly Gabriele da Silva Lima
 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS
 
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA NOVA GERAÇÃO
Titular: Dáphynny Roberta Ferreira da Silva
Suplente: José Wilson da Conceição
 
ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
Titular: Rosenildo de Pinho Oliveira
Suplente: Veridiano Bezerra da Silva
 
ONG QUALIVIDA DE AÇÕES SOCIAIS
Titular: Érica Simone Santiago da Silva
Suplente: Josilene Roberta Silva Feijó
 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DO
BAIRRO SANTA LUZIA
Titular: Suelene Cristina da Silva
Suplente: José Dias da Silva
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SUAS
Titular: Vilma Maria Herculano
Suplente: Maria Luíza Gomes Cedrim Pedrosa Victor
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUAS
Titular: Rosineide Maria de Andrade Araújo
Suplente: Jason Correia da Silva
 
MESA DIRETORA



03/04/2025 12:22

2/2

Presidente: Érica Maria Crispim Rodrigues Farias
Vice-presidente: Dáphynny Roberta Ferreira da Silva
 
SECRETÁRIA EXECUTIVA: Juliana Estevam da Silva
 
Art. 2º. O desempenho do mandato dos conselheiros nomeados por
este Decreto será gratuito e considerado como serviço relevante
prestado ao Município de Gameleira, Pernambuco;
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativos a 20 de março de 2025.
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2025.
 
LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito Constitucional do Município da Gameleira/PE

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:6409AB43


